_______________________________________________________________________________________________________________
Rua São José, N° 479, Centro - CEP: 65668-000 - CNPJ: 01.612.338/0001-67

Fone/fax: (99) 3553-1098/1019

E-mail: prefeiturasucupiradoriachao@gmail.com

PORTARIA N° 047/2025                   SUCUPIRA DO RIACHÃO - MA, 31 DE MARÇO DE 2025

“Dispõe sobre a vacância de cargo efetivo de motorista,

decorrente do falecimento do servidor ALMIR MIRANDA,

ocorrido em 03.03.2025 e dá outras providências”

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SUCUPIRA DO RIACHÃO, ESTADO DO

MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, com base no art. 86, XIII c/c art. 105, II, “a”, ambos da

Lei Orgânica do Municipal.

RESOLVE:

Art. 1º - Fica declarado vago o cargo de motorista efetivo ocupado pelo servidor ALMIR MIRANDA,

falecido em 03.03.2025, nomeado pela Portaria nº 12/2011, de 01 de fevereiro de 2011.

Art. 2º - Determino ao Setor de Recursos Humanos (RH) que seja apurado e pago os valores referentes

aos direitos do servidor falecido aos seus beneficiários, a serem habilitados para tal recebimento.

Art. 3º - Revogada as disposições em contrário, esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito de Sucupira do Riachão, Estado do Maranhão, 31 de março de 2025.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

WALTERLINS RODRIGUES DE AZEVEDO

PREFEITO MUNICIPAL

		2025-03-31T12:52:14-0300
	WALTERLINS RODRIGUES DE AZEVEDO:85694290372